О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 18 ноября 2009 года № 735 "Об утверждении Правил
государственной регистрации, перерегистрации и внесения изменений в
регистрационное досье лекарственных средств, изделий медицинского
назначения и медицинской техники"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики
Казахстан от 28 июня 2016 года № 563. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 28 июля 2016 года № 14036. Утратил силу
приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 9 февраля 2021
года № ҚР ДСМ-16 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 09.02.2021

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № ҚР ДСМ-16
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии  Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября со статьей 71
2009 года "О здоровье народа и системе здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 18 приказ
ноября 2009 года № 735 "Об утверждении Правил государственной регистрации,
перерегистрации и внесения изменений в регистрационное досье лекарственных
средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 5935, опубликованный в Собрании актов центральных
исполнительных и иных центральных государственных органов Республики
Казахстан, № 6, 2010 года) следующее изменение:
      в  государственной регистрации, перерегистрации и внесения Правилах
изменений в регистрационное досье лекарственного средства, изделий
медицинского назначения и медицинской техники, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 44
      "44. Государственный орган посредством Портала после рассмотрения
документов формирует решение об отказе в государственной регистрации,
перерегистрации или внесении изменений в регистрационное досье

лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской
техники в Республике Казахстан по форме согласно  к настоящим приложению 3
Правилам при:
      1) отрицательном заключении о безопасности, эффективности и качестве
лекарственного средства, изделия медицинского назначения и медицинской
техники государственной экспертной организации;
      2) представлении неполного пакета документов, указанных в  пункте 9
стандарта государственной услуги "Государственная регистрация,
перерегистрация и внесение изменений в регистрационное досье лекарственных
средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники",
утвержденного приказом Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 293 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11338);
      3) установлении недостоверности документов, представленных
услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (
сведений), содержащихся в них;
      4) несоответствии услугополучателя и (или) представленных материалов,
объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной
услуги, требованиям, установленным нормативными правовыми актами
Республики Казахстан;
      5) наличии в отношении услугополучателя вступившее в законную силу
решение (приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных видов
деятельности, требующих получения определенной государственной услуги;
      6) наличии в отношении услугополучателя вступившее в законную силу
решение суда, на основании которого услугополучатель лишен специального
права, связанного с получением государственной услуги.".
      2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление в печатном и электронном виде в течение пяти рабочих дней
со дня получения в одном экземпляре на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в

периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "
Әділет";
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Цой А.В.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр здравоохранения и

социального развития

Республики Казахстан Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан